
 

 

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA  

Av. Santa Luzia Km 04, Parque das Nações 

 www.acailandia.ma.gov.br  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

 
 

PORTARIA Nº 004/2018 – SEMAS  
  

  

 

A Secretária Municipal de Assistência Social de Açailândia-MA, no uso de 

suas atribuições;  

  

  

RESOLVE:  

  

                 Art. 1º TONAR SEM EFEITO, as convocações das pessoas, constante no Anexo I 

desta portaria, para os empregos públicos aos quais pleitearam vaga por ocasião do Processo 

Seletivo Simplificado destinado à contratação temporária para preenchimento de vagas no 

âmbito da Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS, Edital nº 001/2017.  
   

                 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.   
  

Dê-se ciência.   

Publique-se e cumpra-se.  

  

Gabinete da Secretária Municipal de Assistência Social, aos trinta e um (31) dias do mês de 

julho (07) do ano de dois mil e dezoito (2018).  
  

  

  

  

  

  

  

  

GILZETE ALVES SAMPAIO GUIMARÃES  

Secretária Municipal de Assistência Social 

Portaria 047/2017 – GAB.  

 

 

 

 

  

 

 

 

http://www.acailandia.ma.gov.br/
http://www.acailandia.ma.gov.br/


 

 

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA  

Av. Santa Luzia Km 04, Parque das Nações 

 www.acailandia.ma.gov.br  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

 
  

 

 

 

ANEXO I 

 

 

CARGO: Cuidador Social Feminino   
 

ZONA: URBANA   
 

NRº VAGAS: 03 (TRÊS)   
 

ORDEM NOME CPF TOTAL SITUAÇÃO 

7 ARLETE MAGALHAES COSTA 896.301.303-00 9 EXCEDENTE 
     

     

     

CARGO: Educador Social (Ampla 

Concorrência)   

 

ZONA: URBANA   
 

NRº VAGAS: 27 (VINTE E SETE)   
 

ORDEM NOME CPF TOTAL SITUAÇÃO 

54 LUCAS SODRE BANDEIRA 044.742.093-38 33 EXCEDENTE 
     

     

     

CARGO: Intérprete de Libras   
 

ZONA: URBANA   
 

NRº VAGAS: 01 (UMA)   
 

ORDEM NOME CPF TOTAL SITUAÇÃO 

2 MARIA ANTONIA PINTO ALVES 996.221.653-20 17 EXCEDENTE 

 

         

        

  

http://www.acailandia.ma.gov.br/
http://www.acailandia.ma.gov.br/

